

ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΟΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΟΛΙΝ ΜΑΣ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Κ. ΜΠΟΥΡΝΙΑΣ

ΠΩΣ ΘΑ ΓΙΝΗ Η ΚΛΗΡΩΣΙΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Μπουρνιάς θα φθάσει στην πόλιν μας σήμερα το απόγευμα, συνοδευόμενος από τον γενικό γραμματέα του υπουργείου κ. Κ. Χρυσανθόπουλο, τον πρόεδρο του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας κ. Ν. Σμαρτακόπουλο, τον τεχνικό διευθυντή του Οργανισμού κ. Μεντσενή κ.κ.α., παρακαλούμε την Κυριακή να προσεγγίσουν στην κλήρωση των εργατικών κατοικιών.

Την πρώτη των Σαββάτων ο κ. υπουργός μετά τον συνοδό του, θα μεταβεί, εις Αργείο, δια την παραδοχή των κλειδίων εις τους δικαιούχους των κληρωθέντων από καιρού εργατικών κατοικιών.

Ακολουθώντας θα μεταβεί εις Μεσολόγγιον όπου θα παραστήσει εις την κλήρωση των εργατικών κατοικιών. Πρώτη τη μέρα του κ. υπουργού και των συνοδών του, το Εργατικό Κέντρον της Γεράς Πόλεως θα παραστήσει την εσπέραν γεύμα, εις το οποίο θα παρακαθήσονται αντιπρόσωποι των εργατικών οργανώσεων και οι οφειδονήσαντες υπό της κληρωτικής διατάξεως. Ο κ. υπουργός και οι συνοδοί του θα επιστρέψουν εις Πάτρας την νύκτα του Σαββάτου.

Η τελετή της κληρώσεως των 115 κατοικιών θα γίνει την 11ην πρωινήν της Κυριακής εις το Εργατικό Κέντρον παρούσης Επιτροπής, αποτελούμενης εκ των κ. κ. Κ. Χρυσανθόπουλου, γεν. γραμματέως του υπουργείου Εργασίας, ως προέδρου, Ν. Σμαρτακόπουλου, προέδρου του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας, Β. Κωνσταντίνου, πρωτοδικού, Κ. Νικολαοπούλου, προέδρου της Επιθεωρήσεως Εργασίας, του διευθυντού της Νομαρχίας ή του αναπληρωτού του και του κ. Γ. Κουλουμπή, προέδρου του Εργατικού Κέντρου.

Ηδη εις την αίθουσαν του Εργατικού Κέντρου έχει εγκαταστασθή η ηλεκτρική κληρωτική, η οποία, ως γνωστόν, τίθεται εις κίνησιν δι' ενός μοχλού και οι αριθμοί σχημα-

τίζονται ε καθεύς χωριστά. Δηλαδή χωριστά οι εκατοντάδες, δεκάδες και οι μονάδες, ώστε να μη δύναται να υπάρξη έστω και η παραμικρά αμφιβολία.

Οι δικαιούχοι κατοικίας αναμένονται εις 16.00, οι οποίοι διανεμήσονται εις τρεις κατηγορίας, ήτοι 330 Α' κατηγορίας, 677 Β' και 638 Γ' κατηγορίας.

Εκάστη των ως άνω τριών κατηγοριών δικαιούχων, συμπεριλαμβανομένης της πρώτης, θα λάβει δικαιοσύνη κατοικίας κατά ποσοστόν ανάλογον του μέσου οικογενειακού αριθμού των μελών οικογενείας εκάστης κατηγορίας προς τον συνολικόν μέσον τεκμαρτών άρτιωτων των μελών οικογενείας και των τριών κατηγοριών.

Ως μέσος τεκμαρτός αριθμός της Α' κατηγορίας καταλογίζεται 6 άρτιωτοι, της Β' 4 άρτιωτοι, 4-5, και της Γ' 2 άρτιωτοι.

Επι τη βάση των ανωτέρω, δια την Α' κατηγορίαν θα κληρωθούν 34 κατοικίαι, δια την Β' 53 και δια την Γ' 28.

Εν συνεχεία θα γίνει κληρωτική των κατοικιών, σύμφωνα με τον πίνακα επιλογώντων δι' εκάστην των τριών κατηγοριών κληρωθέντων εις αριθμόν ίσον προς το 60,00 των προς διανομήν κατοικιών, ήτοι δια την Α' κατηγορίαν 17, την Β' 27 και γ' 14.

Ο πινάξ αυτός θα χρησιμοποιηθή μόνον εις την περίπτωση κατά την οποίαν αποδειχθή, κατά τον σχετικόν έλεγχο, ο οποίος θα επακολουθήσῃ, ότι τινές εκ των κληρωθέντων δικαιούχων υπέβαλον αναληθείς απογραφικούς δελτίους, ήτοι υπέβαλον υπεύθυνους δηλώσεις. Τότε την θέσιν εκείνων οι οποίοι υπέβαλον αναληθείς απογραφικούς δελτίους και οι οποίοι δεν υπέβαλον ως εκ τούτου την κληρωθείσαν εις αυτούς κατοικίαν, θα την λάβουν κατά σειράν κληρώσεως οι επιλαχόντες της αντιστοίχου κατηγορίας.

Γονίζεται ότι οι επιλαχόντες ούδεν δικαίωμα προτεραιότητος αποκτούν εις μελλοντικήν διαδοχικήν.

κας τυχόν κληρώσεως εργατικών κατοικιών, θα λάβουν δε μέρος όπως και οι λοιποί δικαιούχοι.

Διευκρινίζεται ότι όσοι εκ των δικαιούχων ενονηθύνοντες εντός μηνός από της κοινοποιήσεως εις αυτούς υπό της Επιθεωρήσεως Εργασίας έγγραφου οδηγίας, να προσκομίσουν τα ζητούμενα δικαιολογητικά, άλλως, παρερχομένου του μηνός, δεν θα λάβουν την κατοικίαν. Το ποσοστόν των δικαιούχων που θα λάβουν την κατοικίαν, υπολογίζεται υπό του οικείου κανονισμού του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας.

Ποία καταστήματα θα κλείσουν σήμερα

Σήμερα τα καταστήματα τροφίμων και τα κορεϊα θα είναι ανοικτά μέχρι της 1.30 π.μ. και το απόγευμα θα είναι κλειστά. Ως γνωστόν, τα άνω καταστήματα παρέμειναν ανοικτά την παραλλοθούσαν Κυριακήν.

Εξ άλλου, η λαϊκή αγορά προσφυγικών θα λειτουργήσῃ κανονικώς.

Διαμαρτυρία Συλλόγου Παλλήλων του Ι.Κ.Α.

Ο Σύλλογος Παλλήλων του Ι.Κ.Α. απέστειλε τηλεγραφήματα διαμαρτυρίας εις τον υπουργόν Εργασίας κ. Μπουρνιάν δια την καθυστέρησιν της απογραφής των κληρωθέντων εργατικών θέσεων των παλλήλων του Ι.Κ.Α.

Η παρατηρούμενη καθυστέρησις της απογραφής των κληρωθέντων θέσεων των παλλήλων του Ι.Κ.Α. εδωκεν οίον η ανασταλή της εφαρμογής των διατάξεων του κώδικος των δημοσίων υπαλλήλων λήγει την 31ην τρέχ. μηνός.

Παραπέμπονται εις το κακορριγιοδικεϊόν

Διά δουλεύματος του εν Πάτραις συμβουλίου πλημμελειοδικών παραπέμπεται εις το κακορριγιοδικεϊόν ο Γεωργ. Ν. Κουσουρής, έτών 18, εκ Κομόρης και κάτοικος Ροδόδανης Αιγίου, κατηγορούμενος δι' άσελγείας πράξεις εις βάρος θύετός παιδίσκης.

Εις το κακορριγιοδικεϊόν παραπέμπονται επίσης δι' άσελγείας πράξεις εις βάρος παιδών ο Θεοδ. Παν. Ξενούλης, έτών 18 και Νικ. Δημ. Κουσουρής, έτών 18, κάτοικοι Πατρών.

Το Α.Σ.Ε.Β. Καμαρών

Οι πρόεδροι της κοινότητος Καμαρών και του Α.Σ.Ε.Β. έπεσκέψθησαν χθές τον κ. Νομαρχήν και τον παρεκάλεσαν να εγκρίνη απόφασιν του κοινοτικού συμβουλίου περί χρησιμοποίησεως του ποταμού υδάτος υπό των κατοίκων επί δύο ώρας και τας υπολοίπους υπό του Α.Σ.Ε.Β.

Ο κ. Νομαρχής ένεκρίνε την εν λόγω απόφασιν του κοινοτικού συμβουλίου.

Κατείχον Ινδικήν κάρναβιν

Παραπέμφθη εις τον Β' Α' κατηγορίαν, ενώπιον του οποίου η' απολογηθή σήμερον, η Βασιλική χίρρα Θεοδ. Δρόσου, έτών 40, κάτοικος Αγίου Γεωργίου Αργυρού Πατρών, κατηγορούμενη δια κατοχήν 80 γραμμαρίων Ινδικής καννάβης.

Η θερμοκρασία χθες

Εκ της την προχθεσινήν νύκτα καταμετρήθη η νέα πίεσις ή όνουν εις την περιοχήν μας. Συνεπείς τούτου, η θερμοκρασία, κατά τον μετεωρολογικόν σταθμόν Πατρών, κατήλθεν εις 2 βαθμούς κάτω του μηδενός, ή δη μετρίστη ανήλθεν εις 10 βαθμούς υπερ του μηδενός.

Άγων μπόκετ

Σήμερον την 3ην μ.μ. εις το γήραιν του Αστερος, καιρού επιτηρόντος, θα γίνει φιλικός άγων μπόκετ μεταξύ Αστερος-Δόξης.

Απέθανεν εκ λευχαιρίας

Αις το δημοτικόν Νοσοκομείον απέθανε χθές εκ λευχαιρίας ή Βάσις Κοιμισπούλου, έτών 16, υπηρέτρια.

Αύτη εγενετοχρήν εις το Νοσοκομείον προστάτης, συνεπείς ρυνορραγίας και ύψηλου πυρετού.

Ως πληροφορούμεθα θα διανεμηθή σήμερον νεκροφάνει επί του πτώματος της Ιουλιανής προς διακρίσεως των ατόμων του Πανκτός της.

ΔΥΣΧΕΡΕΙΑΙ ΑΝΑΜΕΝΟΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΡΩΣΣΙΑΣ ΜΕΤΑ ΤΗΣ ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑΣ

ΒΕΛΓΡΑΔΙΟΝ. Καθ' η εγγράφον, οι Γιουγκοσλάβοι έθνοντες εξετάζουν το κείμενον έγγραφου του οποίου θα αποσταλή εις Μόσχαν και δια το οποίου θα εξηγούνται οι λόγοι δια τους οποίους η Γιουγκοσλαβία δεν ένεκρίνε και δεν υπέγραφε την δήλωσιν των 12 κομμουνιστικών χωρών της 21ης Νοεμβρίου.

Ο στρατάρχης Τίτο και οι συνεργάται του εξετάζουν ήδη το κείμενον του έγγραφου αλ-

τού εις Μπρίν. Το έγγραφον θα τέθη υπό έθσε και της Κ.Ε. του Κ.Κ. Γιουγκοσλαβίας.

Πάντως οι ένταυθα έπίσημοι κύκλοι φρονούν, ότι θα είναι δύσκολον εις την Ρωσσίαν και την Γιουγκοσλαβίαν να διατηρήσουν στενάς φιλικάς σχέσεις αν έπιδεινωθή η διεθνής κατάστασις, διαί τότε η Γιουγκοσλαβία θα κληθή να λάβη σαφή θέσιν.

ΙΤΑΛΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΙΣΧΥΡΙΖΕΤΑΙ ΟΤΙ Ο ΤΙΤΟ ΠΑΣΧΕΙ ΕΚ ΚΑΡΚΙΝΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΠΟΝΔΥΛΙΚΗΝ ΣΤΗΛΗΝ

ΜΙΛΑΝΟΝ. Η εφημερίς «Ιλ Τσιόρνο» δημοσίευσε την έξής έντυπωσικήν πληροφορίαν εκ Βελιγράδιου: «Εκ συνήθους καλώς πληροφορημένων Γιουγκοσλαβικών πηγών έγινώσθη ότι ο στρατάρχης Τίτο πάσχει εκ καρκίνου περί την σπονδυλικήν στήλην. Επισήμως η άσθένεια του Γιουγκοσλαβού ηγέτου έκχαρκτησθή εις Βελιγράδιον ως εξής ρευματισμός, παρ' όσον ότι οι σταυρωτοί των συνεργατών του εν τη Κυβερνήσει αντιπρόεδροι Καραντέι και Ράνκοβιτς έγινώσκουν καλώς την σοβαρότητα της νόσου.

Η Ιταλική εφημερίς δεν άναφέρει έάν ο στρατάρχης Τίτο γνωρίζει ότι οι ένταροι διεγνώσαν ότι πάσχει εκ καρκίνου, προβάλλει όμως ότι αί περί τούτου φήμαι κυκλοφορούν από έβδωμάδιον ήδη εύρύτατα.

ΒΟΝΝΗ. Καθ' η άνεκρινώθη εκ καγκελλάρειος της Διηκτικής Γερμανίας δρ. Άντίνουσερ άναρρυνεί ταχέως και άνέλθεν ήδη το μεγαλύτερον μέρος των καληνόντων του. Πάντως οι ένταροι άπηγόρευσαν εις τον 82ετή καγκελλάριον όπως έργάζεται πέραν των 6 ώρων ημερησίως και κυρίως όπως ταξιδεύσῃ εις το εξωτερικόν, όποτε θα είχε να αντιμετώπισῃ άπόστομον μεταβολήν του κλίματος.

Εξ άλλου, η λαϊκή αγορά προσφυγικών θα λειτουργήσῃ κανονικώς.

Η ΙΣΠΑΝΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΔΕΝ ΕΠΙΘΥΜΕΙ ΝΑ ΕΛΘΗ ΕΙΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ ΜΕ ΜΑΡΟΚΙΝΟΥΣ ΑΝΤΑΓΩΣΤΑΣ

ΜΑΔΡΙΤΗ. Εκπρόσωπος της ισπανικής κυβερνήσεως εδήλωσε χθές, ότι η Ισπανία δεν πρόκειται να έλθῃ εις διαπραγματεύσεις μετά των Μαροκινών άνερτων, οι οποίοι εισέβαλον εις το προτεκτοράτον του Ιφρί, εκτός αν ούτοι άποχωρήσουν μέχρις ενός και διακόψουν τας επιθέσεις των έναντιον των Ισπανικών στρατευμάτων.

ΕΛΑΒΕ ΨΗΦΟΝ ΕΜΠΙΣΤΟΤΗΤΗΣ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΓΚΑΤΙΑΡ

ΠΑΡΙΣΙ. Η γαλλική κυβερνήσις έλαβε χθές δια μίαν άκόμη φοράν ψήφον έμπιστοσύνης επί του νομοσχεδίου περί έπιβολής νέων φορολογιών.

Τέταρτην φοράν ψήφον έμπιστοσύνης, επικρατεί η πεποίθις ότι θα έχη να αντιμετώπισῃ και νέας δυσχερείας, διόθεντος ότι σοβαρά διαφωνία ύφίστανται και μεταξύ των κομμάτων τα όποια αποτελούν την πλειοψηφίαν της κυβερνήσεως εν τη έθνοσυνελεύσει.

ΠΑΡΙΣΙ. Παρά το γεγονός ότι ο Γκατιάρ έλαβε διατεταρτήν φοράν ψήφον έμπιστοσύνης, επικρατεί η πεποίθις ότι θα έχη να αντιμετώπισῃ και νέας δυσχερείας, διόθεντος ότι σοβαρά διαφωνία ύφίστανται και μεταξύ των κομμάτων τα όποια αποτελούν την πλειοψηφίαν της κυβερνήσεως εν τη έθνοσυνελεύσει.

ΠΑΡΙΣΙ. Η γαλλική κυβερνήσις έλαβε χθές δια μίαν άκόμη φοράν ψήφον έμπιστοσύνης επί του νομοσχεδίου περί έπιβολής νέων φορολογιών.

Τέταρτην φοράν ψήφον έμπιστοσύνης, επικρατεί η πεποίθις ότι θα έχη να αντιμετώπισῃ και νέας δυσχερείας, διόθεντος ότι σοβαρά διαφωνία ύφίστανται και μεταξύ των κομμάτων τα όποια αποτελούν την πλειοψηφίαν της κυβερνήσεως εν τη έθνοσυνελεύσει.

Η ΔΥΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΔΕΝ ΘΑ ΖΗΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΝΑΤΟ ΑΔΕΙΑΝ ΔΙΑ ΝΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΗ ΠΥΡΗΝΙΚΑ ΟΠΛΑ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Ο υπουργός Εξωτερικών της Δυτικής Γερμανίας κ. Μπρεντάνο εις συνέντευξιν του προς τους άντιπροσώπους του Τύπου εδήλωσεν, ότι η άπόφασις της άγγλικής κυβερνήσεως όπως πέρῃ το ζήτημα της αντιμετώπισεως των διαπανών των εν Δυτ. Γερμανία σταθμευόντων βρετανικών στρατευμάτων ένόπιον της προσεχούς συνόδου του ΝΑΤΟ εις Παρίσι, ελήφθη χωρίς έκ των προτέρων να ειδοποιηθή η γερμανική κυβερνήσις. Ο κ.

Μπρεντάνο προσέθεσεν, ότι το όρθότερον θα ήτο όπως το θέμα τούτο εξετασθή προηγουμένως υπό έμπειρογινώσκων.

Τέλος εδήλωσεν, ότι δεν συνεζητήθη εις το θέμα της εγκαταστάσεως θάσεων πυραύλων επί γερμανικού έδάφους και ότι η Δυτική Γερμανία δεν πρόκειται να θέσῃ ένόπιον του ΝΑΤΟ ζήτημα χορηγήσεως εις αυτήν του δικαιώματος κατασκευής πυρηνικών όπλων.

ΑΙ ΑΓΓΛΟΓΕΡΜΑΝΙΚΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ ΤΟΥ ΛΟΝΔΙΝΟΥ

ΠΡΟΣ ΣΤΕΝΟΤΕΡΑΝ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΝ ΤΩΝ ΔΥΟ ΧΩΡΩΝ
ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Αί συνομιλίαι μεταξύ του υπουργού των Εξωτερικών της Δυτικής Γερμανίας κ. Μπρεντάνο και των κ. κ. Μάικ Μάλλαν και Άδωνι εκ μέρους της βρετανικής κυβερνήσεως έληξαν χθές. Αί συνομιλίαι, ως άναφέρη έδωκεν άνακοινούσιν διεξήχθησαν εν άμυστοφάκω φιλική, υπήρξαν δε λίαν ικανοποιητικά δι' άμφοτέρους τας μέρη.

Το γεγονός ότι εις τας συνομιλίαις μετέστη άπόστορον και οι υπουργοί Άμύνης, Εξωτερικού και Εμπορίου άποδείκνυν ότι αί διαπραγματεύσεις υπήρξαν σημαντικαί και έθεσαν πλείστα ζητήματα.

Εκ μέρους του Φόρεν Όφφισ άνακοινώθη, ότι μεταξύ άλλων, εξετασθήσαν η άνάγκη της στενότερας συνεργασίας και άλληλεσφαρμίας μεταξύ των χωρών του ΝΑΤΟ, εν όψει της διακρίσεως των Παρισίων την 16ην Δεκεμβρίου, το πρόβλημα της έννομησίμους της Γερμανίας, το θέμα του γενικευμένου άρπασμού, ως και η συμβολή των όποιων δύναται να παρά-

ΦΟΝΟΣ ΕΙΣ ΔΕΛΒΙΝΑΚΙ

ΑΘΗΝΑΙ. Τηλεγράφημα του δικητού Χιροφυλακίας ήπειρου προς το ύφυπουργόν Βοιωτικών άναφέρει, ότι εις το χωρίον Δελβινάκι, Ιωαννίνων εκ Κ. Παπέ, έτών 18, έγένεσεν δια μαχαιρίας τόν διτοχόφρον τον Μχ. Γαρέττον, έτών 21, λόγω προηγούμενης διαφοράς.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΚΛΗΡΩΣΙΣ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν κλήρωσιν του Λαϊκού Λαχείου έξεληθσαν εκ της κληρωτικής οι κάτωθι αριθμοί κερδίζοντες τα έναντι αυτών σημειούμενα ποσά:

36696	100.000
33679	40.000
10741	20.000

Άνα 10.000 δραχμάς: 2029 22003

Άνα 4.000 δραχμάς: 7882 16651 21170 30058 37100

Άνα 2.000 δραχμάς: 2494 3023 17170 19415 21105 28274 31094 33024 33066 37735

Άνα 1.000 δραχμάς: 8254 10069 11322 11985 12826 13981 15121 15294 16937 18073 24761 25281 26836 28158 29500 31022 33964 37750 38229 39298

Άνα 400 δραχμάς: 2814 4215 5527 7701 7796 8761 10104 10704 11040 12263 3089 13509 14113 14963 15638

16557 16825 19327 23656 23900 25033 33731 33886 35410 35655 36297 37096 37461 38087 39726

Άνα 300 δραχμάς: 1233 1606 2075 3785 4096 4266 5091 6260 6935 7974 12144 12240 14132 15396 18273 19291 19810 20578 20633 20891 21212 22245 23190 24336 26040 27389 28906 29542 30714 31486 31494 32248 32864 33360 35098 38882 35885 36532 38396 39539

Άνα 200 δραχμάς: 1082 3352 5522 6105 10229 10604 11097 11228 11250 11261 11398 11467 11925 12262 12927 12953 12992 13365 14601 15571 15621 19923 19953 20929 22027 22750 23041 23680 2544 25704 28286 29100 29241 29352 30009 30110 30704 31648 32270 33165 34612 35093 35133 35883 36109 36583 38560 38694 39390 39887

Άνα 150 δρα. κερδίζον οι 10 προηγούμενοι και 10 έπόμενοι των Α' και Β' λαχών. Άνα 50 δρα. κερδίζον οι λήγοντες εις 79 ή 41 και άνα 40 δρα. οι λήγοντες εις 6.

ΕΚΥΡΩΘΗ Η ΣΥΜΒΑΣΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ-ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΔΙΑ ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν συνεδρίαν της Βουλής ένεκρίθη το σχέδιον νόμου περί κυρώσεως της μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και Τραπεζής συμφωνίας δια την ένίσχυσιν των πληγέντων εκ σεισμών και θεομηνιών.

Επίσης ένεκρίθη το νομοσχέδιον περί Ελληνοϊταλικής συμφωνίας δια την όριστικόν διακανονισμόν των μεταξύ των δύο χωρών οικονομικών ζητημάτων.

Ο κ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ ΔΕΝ ΘΑ ΜΕΤΑΒΗ ΕΙΣ ΚΡΗΤΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Λόγω άνειλημμένων υποχρεώσεων ο υπουργός Εμπορίου και Βιομηχανίας κ. Παπαληγόυρας άνέβαλε το εις Κρήτην ταξίδιον του.

Η ΕΠΙΒΟΛΗ ΔΙΟΔΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύφυπουργός Οικονομικών κ. Άλμπράντης συνεγράψθη χθές την πρωίαν μετά του υπουργού Συγκοινωνιών και Δημοσίων Έργων κ. Ράλλη επί του νομοσχεδίου έπιβολής διοδίων εις τας μεγάλας συγκοινωνιακάς αρτηρίας.

ΓΑΛΛΟΙ ΑΕΙΡΜΑΤΙΚΟΙ ΕΧΡΗΜΑΤΙΖΟΝΤΟ ΔΙΑ ΝΑ ΧΟΡΗΓΟΥΝ ΑΔΕΙΑΣ

ΜΑΣΣΑΛΙΑ. Τρεις άξιωματικοί του γαλλικού στρατού έξ έφεδρου, συνελήφθησαν ένταυθα κατηγορούμενοι ότι έλάμβανον χρήματα από νεαρούς κληρωθέντες δια να εξασφαλίσουν εις αυτούς ότι δεν θα έστέλλοντο να πολεμήσουν εις την Βόρειον Αφρικήν.

ΝΙΚΗ ΠΡΩΤΟΠΥΓΜΑΧΟΥ

ΣΙΚΑΓΟΝ. Ο πρωτοπυγμάχος του κόσμου εις την κατηγορίαν έλαφρών βαρών, Τζο Μπράουν, διετήρησε τον τίτλον του, νικήσας προηδές τον πορτογαλικήν καταγωγής Άμερικανόν διεκδικητήν του τίτλου, Τζο Λοπέζ.

Η ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΧΩΡΑΝ ΜΑΣ

ΣΥΝΕΝΕΛΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΟΣ
ΝΟΤΙΩΝ ΛΑΧΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΤΩΝ

Ενθ όμως ο καιρός δειλντοείται εις τας περιοχάς της Βορείου Ελλάδος πτώσις νέων χύονων άγγέλλεται εκ πολλών περιφερειών της Πελοποννήσου ως και της Μυτιλήνης, ένθ η υαλαστοκραχία μόνετα εις το Ιόνιον Πέλαγος.

Αυτοάντητον άναφύρησαν εκ Κρήνης δια Άρμυτικών κατελήφθη καθ' όδον υπό χιόνον με αποτέλεσμα να σκεπασθή μαζύ με τους 14 έπιβάτας.

Χωρικοί του παρακειμένου χωρίου Λαεός άντιληφθέντες τούτο, έπαυσαν εις δοχίαια και απέλυθησαν κατά την στιγμήν, τούς δε έπιβάτας μετέφερον εις το χωρίον των.

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΔΙΑΦΩΝΙΑΙ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ Κ. ΚΕΡΑΜΙΔΑ

ΔΙΑ ΤΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΙΚΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο υπουργός Εργασίας κ. Μπουρνιάς άναφέρόμενος εις δημοσιεύματα του Τύπου σχετικώς με τα ζητήματα του ΙΚΑ και την λήψιν σχετικών νομοθετικών μέτρων εδήλωσεν ότι δεν άνατακκνόνται προς την πραγματικότητά τς γραφόμενα περί δήθεν ύφισταμένων διαφωνιών μεταξύ αυτού και του

διοικητού του Ιδρύματος κ. Κεραμιδά.

Ο κ. Μπουρνιάς προσέθεσεν ότι δια τα θέματα που άφορουν την άναδιοργάνωσιν του ΙΚΑ η νομοθέτησιν μέτρων υπέρ των ύφισταμένων ή των συνταξιούχων εύρισκονται εις το στάδιον της μελέτης.

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΡΝΗΣΙΝ ΤΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΔΙΚΑΖΤΑΙ ΑΝΤΙ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΝ ΔΙΑ ΤΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΥΛΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν συνεδρίαν της Βουλής ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Παπακωνσταντίνου, άναφέρόμενος εις την δήλωσιν των Δικηγορικών Συλλόγων ότι δεν θα άποστέλλον άντιπροσώπων εις την επιτροπήν του Άρείου Πάγου ένόπιον της οποίας θα εξετασθούν οι νέοι υποψήφιοι δικηγόροι εδήλωσεν, ότι ο δικηγορικός κόσμος δημιουργεί περί το θέμα αυτό θόρυβον, ο οποίος είναι άδικαιολόγητος, άνεξαρτήτως των σκοπών, οι όποιοι επιδιώκονται.

Το ύπουργείον Δικαιοσύνης και η Βουλή, συνέχισεν, εήτησαν κατά των παραλλόθοντα Σεπτεμβρίου και Οκτωβρίου και εφήρησαν όρισμένως διατάξεις του κώδικος περί δικηγόρων και διεβίβασαν εις τους Δικηγορικών Συλλόγων τας ύ-

πολοίπους διατάξεις, αί ό ποίαι ένεκρινόνται υπό αυτού. Ο Δικηγορικός Σύλλογος όμως ήθέλησε και έπεσχηγή την ψήφισιν όλων των διατάξεων υπό της Επιτροπής Εξουσιοδοτήσεως. Μετά την έπιψήφισιν όρισμένων διατάξεων ο προκαλούμενος θόρυβος είναι άδικαιολόγητος.

Μετά την άρνησιν δε του Δικηγορικού Συλλόγου όπως άποστείλῃ άντιπροσώπους εις την επιτροπήν του Άρείου Πάγου δια την κρίσιν νέων υποψηφίων δικηγόρων δέον όπως άποσταλούν ως άντιπροσώποι άνότατοι δικαστικοί.

Η πρότασις αυτή του κ. Παπακωνσταντίνου ένεκρίθη υπό της Βουλής. Επί του θέματος τούτου όμίλησεν επίσης ο κ. κ. Τσουκαλάς, Καπελλάπουλας και άλλοι.

Η τελετή της κληρώσεως των 115 κατοικιών θα γίνει την 11ην πρωινήν της Κυριακής εις το Εργατικό Κέντρον παρούσης Επιτροπής, αποτελούμενης εκ των κ. κ. Κ. Χρυσανθόπουλου, γεν. γραμματέως του υπουργείου Εργασίας, ως προέδρου, Ν. Σμαρτακόπουλου, προέδρου του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας, Β. Κωνσταντίνου, πρωτοδικού, Κ. Νικολαοπούλου, προέδρου της Επιθεωρήσεως Εργασίας, του διευθυντού της Νομαρχίας ή του αναπληρωτού του και του κ. Γ. Κουλουμπή, προέδρου του Εργατικού Κέντρου.

Ηδη εις την αίθουσαν του Εργατικού Κέντρου έχει εγκαταστασθή η ηλεκτρική κληρωτική, η οποία, ως γνωστόν, τίθεται εις κίνησιν δι' ενός μοχλού και οι αριθμοί σχημα-

τίζονται ε καθεύς χωριστά. Δηλαδή χωριστά οι εκατοντάδες, δεκάδες και οι μονάδες, ώστε να μη δύναται να υπάρξη έστω και η παραμικρά αμφιβολία.

Οι δικαιούχοι κατοικίας αναμένονται εις 16.00, οι οποίοι διανεμήσονται εις τρεις κατηγορίες, ήτοι 330 Α' κατηγορίας, 677 Β' και 638 Γ' κατηγορίας.

Εκάστη των ως άνω τριών κατηγοριών δικαιούχων, συμπεριλαμβανομένης της πρώτης, θα λάβει δικαιοσύνη κατοικίας κατά ποσοστόν ανάλογον του μέσου οικογενειακού αριθμού των μελών οικογενείας εκά